MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2022 – Nº 1800

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

TERMO DE TRANSMISSÃO TEMPORÁRIA DO CARGO DE

PREFEITO MUNICIPAL

Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, às oito

horas da manhã nas dependências do Gabinete do Prefeito - Prefeitura

Municipal de Vargem Alta, situado à Rua Zildio Moschen, nº 22 – Centro

– Vargem Alta/ES - Excelentíssimo Senhor ELIESER RABELLO -

Prefeito Municipal, realizou a TRANSMISSÃO DE CARGO de Prefeito

Municipal ao Excelentíssimo Senhor ALAN LOPES ALTOÉ - Vice-

Prefeito Municipal, que exercerá interinamente o cargo de Prefeito

Municipal de Vargem Alta no período compreendido entre 03 de janeiro

de 2022 a 01 de fevereiro de 2022 em razão do afastamento do titular -

ELIESER RABELLO - para gozo de férias anuais, do que para constar e

para que se produza seus legais efeitos, lavrou-se o presente Termo que

será assinado pelas autoridades mencionadas e demais presentes.

Vargem Alta/ES, 03 de janeiro de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

ALAN LOPES ALTOÉ

Vice Prefeito

_________________________________________________________

DECRETOS

DECRETO N°4616,  DE 03 JANEIRO DE 2022.

DESIGNA A SRª. ALCIMARA ALTOÉ RABELO PARA RESPONDER

INTERINAMENTE PELO CARGO COMISSIONADO SECRETÁRIA DE

EDUCAÇÃO - CC DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica designada, interinamente, a Srª. ALCIMARA ALTOÉ

RABELO para responder pelo Cargo Comissionado Secretária de

Educação - CC, do Município de Vargem Alta/ES, pelo período de

03/01/2022 a 01/02/2022, em substituição à Srª. Michele de Oliveira

Sampaio que se encontrará, neste período, em gozo de férias.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 03 de janeiro de 2022.

ALAN LOPES ALTOÉ

Prefeito Municipal em Exercício

_________________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0029/2021

ID: 2021.071E0700001.01.0041

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, informar

que, em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial

000029/2021, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DESTINADO A ATENDER À

FROTA DE VEÍCULOS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

PARA O ANO DE 2022, obteve como melhor proposta a apresentada

pela empresa AUTO POSTO MONTANHA LTDA NOS LOTES 1, 2 E 4

NO VALOR TOTAL DE R$ 2.719.867,50 (DOIS MILHÕES

SETECENTOS E DEZENOVE MIL OITOCENTOS E SESSENTA E

SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) E POSTO VARGEM ALTA

LTDA. NO LOTE 3 NO VALOR TOTAL DE R$ 1.670.550,00 (UM

MILHÃO SEISCENTOS E SETENTA MIL QUINHENTOS E

CINQUENTA REAIS).

_________________________________________________________

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação e parecer da Pregoeira HOMOLOGO a proposta

elaborada pela empresa AUTO POSTO MONTANHA LTDA e POSTO

VARGEM ALTA LTDA.

Vargem Alta/ES,03 de janeiro de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Vargem Alta, segunda-feira, 03 de janeiro de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1800 Página 2 de 02

AVISO RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL

 000030/2021

ID: 2021.071E0700001.01.0042

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93,

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão

Presencial  000030/2021, destinada a AQUISIÇÃO DE GÁS

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP - BOTIJA DE 13 KG), COM E SEM

VASILHAME, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS NO

DECORRER DO ANO DE 2022., obteve como melhor proposta a

apresentada pela empresaJAIR SALAROLI 75243032700 NOS

LOTES 1, 2 E 3 NO VALOR TOTAL DE R$ 106.802,00 (CENTO E SEIS

MIL OITOCENTOS E DOIS REAIS).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação e parecer da Pregoeira HOMOLOGO a proposta

elaborada pela empresa JAIR SALAROLI 75243032700.

Vargem Alta/ES,03 de janeiro de 2022.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com